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Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji senator Kazimierz Kleina. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Umowy między Rzecząpospolitą Polską 
a Republiką Czeską w sprawie unikania podwójnego opodatkowania 
i zapobiegania uchylaniu się od opodatkowania w zakresie podatków od 
dochodu, sporządzonej w Warszawie dnia 13 września 2011 r. (druk senacki 
nr 68, druki sejmowe nr 171, 197). 

 
W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Henryk Cioch, Leszek Czarnobaj, Beata 

Gosiewska, Piotr Gruszczyński, Kazimierz Kleina, Tadeusz Kopeć, Marek 
Martynowski, Janusz Sepioł, 

 

 − zaproszeni goście: 
− Ministerstwo Finansów: 

− podsekretarz stanu Jacek Kapica, 
− zastępca dyrektora w Departamencie Polityki Podatkowej Włodzimierz 

Gurba, 
− zastępca dyrektora w Departamencie Polityki Podatkowej Mariusz 

Każuch, 
− Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

− naczelnik w Departamencie Prawno-Traktatowym Lech Mastalerz, 
 

 − przedstawiciel Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Szymon Giderewicz. 
 

 
 

Przebieg posiedzenia: 
Ad 1. 

 
Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Jacek Kapica. Przypomniał, że 
umowa między Rzecząpospolitą Polską a Republiką Czeską w sprawie unikania podwójnego 
opodatkowania i zapobiegania uchylaniu się od opodatkowania w zakresie podatku od dochodu 
została podpisania 13 września 2011 r. i zastępuje umowę podpisaną 24 czerwca 1993 r. 
Wiceminister Jacek Kapica podkreślił, że obie umowy, z 1993 r. i obecnie rozpatrywana, opierają 
się na modelowej konwencji OECD, która była wielokrotnie modyfikowana w celu zapewnienia 
bardziej efektywnego jej stosowania, a także usunięcia wątpliwości interpretacyjnych, powstałych 
w praktyce stosowania umów o unikaniu podwójnego opodatkowania.  
Polsko-czeska umowa o unikaniu podwójnego opodatkowania przewiduje opodatkowanie 
niektórych dochodów w obydwu państwach, z tym że źródło ich opodatkowania jest ograniczone 
do z góry ustalonej w umowie maksymalnej stawki, niezależnie od ogólnie obowiązujących stawek 
w danym państwie. W nowej umowie zmieniono przepisy dotyczące m.in. dochodów z pracy 
najemnej oraz transgranicznych zysków z transportu międzynarodowego.  
Wiceminister Jacek Kapica podkreślił, że umowa zawiera przepis umożliwiający dokonanie tzw. 
korekty wtórnej w wypadku zakwestionowania przez jedno z umawiających się państw 
stosowanych cen transakcyjnych między przedsiębiorstwami powiązanymi. Postanowienie to 
umożliwia usunięcie tzw. ekonomicznego podwójnego opodatkowania. 
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie zgłosił uwag o charakterze legislacyjnym. 
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Senator Henryk Cioch pytał, czy umowa z 1993 r. dotyczyła tylko Republiki Czeskiej, czy także 
Republiki Słowackiej oraz czy mamy taką umowę ze Słowacją. Zastępca dyrektora Departamentu 
Polityki Podatkowej w Ministerstwie Finansów Mariusz Każuch poinformował, że umowa z 1993 
r. dotyczyła tylko relacji polsko-czeskich. W latach dziewięćdziesiątych Polska zawarła umowę o 
unikaniu podwójnego opodatkowania również ze Słowacją. Naczelnik Wydziału Traktatów w 
Departamencie Prawno-Traktatowym Ministerstwa Spraw Zagranicznych Lech Mastalerz dodał, że 
umowa między Rzecząpospolitą Polską a Republiką Słowacką w sprawie unikania podwójnego 
opodatkowania w zakresie podatków od dochodu majątku została podpisana 18 sierpnia 1994 r.  
Senator Kazimierz Kleina zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. W wyniku głosowania 
komisja przyjęła ten wniosek. 
Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Leszka Czarnobaja. 
 

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 68 A). 
 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 
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